C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Syaikh Muhammad Ali Ash-Shabuni
Nama lengkapnya adalah Muhammad Ali bin Muhammad Jamil ash-Shabuni. Ulama ahli

tafsir ini lahir di kota Aleppo, Syiria, pada tahun 1347 H/ 1928 M. ia dilahirkan di tengah keluarga
alim dan terpelajar. Ayahnya syekh Muhammad Jamil ash-Shabuni, adalah ula besar di Aleppo. Tak
heran sejak usia dini Ali ash-Shabuni mendapat pelbagai pelajaran agama yang ketat dari sang ayah.
Sekira usia 11 tahun ia sudah hafal 30 juz al-quran. Sejak remaja ia juga berguru ke beberapa ulama
terkemuka di kota kelahirannya itu (Ash-Shabuni, Tafsir Ayat Ayat Ahkam, 2016, hal. 693).

Ash-Shabuni kemudian meneruskan belajarnya di Universitas al-Azhar Mesir, sehingga
mendapatkan gelar Lc (sama dengan gelar Sarjana S1) pada tahun 1371 H/ 1952 M. Setelah selesai
mendapatkan gelar tersebut, Ash-Shabuni meneruskan belajarnya di Universitas yang sama sampai
mendapatkan gelar Magister pada tahun 1954 M dalam bidang spesialisasi hukum syar’i.
Muhammad Ali Ash-Shabuni menjadi utusan dari Kementerian Wakaf Suria untuk menyelesaikan
al-Dirâsât al-Ulyâ (Sekolah Pasca Sarjana).

Mukhtasar
Tafsir Ath-Thabari, Mukhtasar Tafsir Ibn Katsir, At-Tibyan Fi Ulum Al-Qur`an, Shafwat At-Tafasir, dan
salah satu karya terbaiknya Rawai’u Al-Bayan Fi Tafsir Ayat Al-Ahkam (Yusuf, 2006, hal. 49). Beliau
wafat di Turki tepatnya pada hari jumat tanggal 19 Maret 2021 atau 6 Sya’ban 1442 H.

2. Kitab Rawai’u Al-Bayan Fi Tafsir Ayat Al-Ahkam
Kitab Rawâi’ Al-Bayân merupakan kitab yang menggunakan metode tafsir tahlili (analitis)

terhadap ayat-ayat hukum yang ada di dalam Al-Qu` ran. Dari kitab inilah kaum Muslimin dapat
mengambil rujukan hukum-hukum (mashadir al-ahkam) sekaligus sebagai rujukan utama (marja al-
awwal).